



Barn- och skolnämnden

Krisberedskapsplan för barn- och skolnämndens verksamheter

Sammanfattning

Varje förvaltning och bolag ska upprätta en egen krisberedskapsplan för att kunna tillgodose effektiv krishantering. Likt risk- och sårbarhetsanalysen ska varje förvaltning upprätta en ny krisberedskapsplan i början av varje ny mandatperiod.

Krisberedskapsplanen ska fastställas av respektive nämnd och vara förenlig med den centrala krisledningsplanen. Under de tre åren mellan valen ansvarar varje förvaltning för att årligen göra en översyn av sin krisberedskapsplan, samt vid behov göra revideringar. Krisberedskapsplanen ska beskriva hur förvaltningen organiseras och leds under en kris för att ha omedelbar förmåga att utifrån rådande risker och hot kunna utöva ledning och samordning samt planera för uthållighet över tid.

Krisledningsplanen ska säkerställa att en organisation är bemannad med på förhand utbildade nyckelpersoner och att det finns nödvändiga rutiner för att en kris ska kunna hanteras på ett tillfredsställande sätt. Vid en kris ligger ansvaret i första hand hos de närmast berörda; hos den förvaltning som drabbas samt hos den eller de verksamheter som är inblandade. Den instans som innehar ett visst ansvar under normala förhållanden har detta ansvar även vid en kris.

Beslutsunderlag

Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse den 21 maj 2019 dnr BSN 2019/2800

Krisberedskapsplan 2019, barn- och skolnämnden, den 21 maj 2019

2019-05-21

Diarienummer

BSN 2019/2800

Barnets bästa

Krisberedskapsplanen syftar till att trygga verksamhetens uthållighet och förmåga att klara av krissituationer. Utifrån detta har det inte genomförts en barnkonsekvensanalys, utan barnets bästa är en del i krisledningsarbetet.

Ärendet

Barn- och skolförvaltningen har utifrån genomförd risk- och sårbarhetsanalys, antagen av barn- och skolnämnden den 24 april 2019 (BSN 2019/2607), utarbetat ett förslag till krisberedskapsplan utifrån kommungemensamma anvisningar. Planen beskriver barn- och skolförvaltningens strategi för krishanteringen inom förvaltningen och är styrande för hur förvaltningen på central nivå organiserar, leder, samordnar, samverkar och kommunicerar i händelse av en störning, allvarlig händelse eller extraordinär händelse.

Barn- och skolförvaltningens krisledningsstabs olika funktioner har inte än till fullo bemannats, med anledning av att den kommuncentrala krisberedskapsplanen ännu inte är beslutad. När den är beslutad kan barn- och skolförvaltningen utarbeta en larmlista som biläggs krisberedskapsplanen, där det framgår vilka olika stabsfunktioner som, utöver stabschef, kommer att ingå i krisledningsstaben.

Barn- och skolförvaltningens krisledningsstab kommer utifrån ovan eventuellt, utifrån antagen krisberedskapsplan, behöva ses över och anpassas i förhållande till den kommuncentrala krisberedskapsplanen (när den väl är antagen), samt i förhållande till vilka behov av stabsfunktioner som identifieras i samband med den. Den kommuncentrala krisberedskapsplanen antas under hösten 2019 utifrån att man vill invänta förvaltningarnas risk- och sårbarhetsanalyser samt krisberedskapsplaner.

Utifrån att kommunkontoret på uppdrag av kommunstyrelsen arbetat fram ett förslag på *Program för trygghets- och säkerhetsarbete i Lunds kommun*, över vilket barn- och skolnämnden yttrade sig över den 11 april 2019 (BSN 2019/0810), bedömer barn- och skolförvaltningen att det finns ett behov att invänta dess beslut. Detta för att det i programmet framgår att kommunkontoret ansvarar för att relevanta utbildningsinsatser genomförs i kommunens chefsled. Det är angeläget att det av programmet tydliggörs vad *relevanta utbildningsinsatser* innebär, så att respektive förvaltning kan göra en adekvat bedömning av om ytterligare utbildningsinsatser behövs lokalt för att skapa en ändamålsenlig

2019-05-21

Diarienummer

BSN 2019/2800

krisberedskapsorganisation. I barn- och skolnämndens yttrande framhölls det också att det är av vikt att kommunkontoret, i enlighet med vad som föreslås i programmet, arbetar fram tydliga förväntningar och/eller stödmaterial för implementeringsarbetet samt för arbetet med att skapa en krisledningsorganisation för respektive nämnd och dess förvaltning med de stabsfunktioner som behövs för respektive nämnd och dess förvaltning. På så sätt ges förutsättningar för att respektive förvaltnings krisberedskapsorganisation och krisledningsstab harmonierar med kommunens övergripande.

Barn- och skolförvaltningens förslag till beslut

Barn- och skolnämnden föreslås besluta

att fastställa upprättat förslag till krisberedskapsplan för barn- och skolnämnden.

Jytte Lindborg
Skoldirektör

Linda Vedestig
Enhetschef kvalitetsenheten

Beslut expedieras till:

Kommunkontoret
Utbildningschefer
Rektorer
Akten